
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ CÚC ĐƯỜNG 
 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Cúc Đường, ngày        tháng 11 năm 2021 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo  

rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hàng năm theo chuẩn nghèo đa chiều 

 giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn xã Cúc Đường 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ CÚC ĐƯỜNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27/01/2021 của Chính phủ quy 

định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 24/2021/QĐ-UBND ngày 16/7/2021 của Thủ tướng 

Chính phủ quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hàng năm và quy 

trình xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có 

mức sống trung bình giai đoạn 2022-2025; 

Căn cứ Thông tư số 07/2021/TT-BLĐTBXH ngày 18/7/2021 của Bộ trưởng 

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn phương pháp rà soát, phân loại 

hộ nghèo, hộ cận nghèo; xác định thu nhập của hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, 

ngư nghiệp, diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022 - 2025 và mẫu 

biểu báo cáo; 

Căn cứ Kế hoạch số 155/KH-UBND ngày 15/9/2021 của UBND huyện Võ 

Nhai về việc triển khai thực hiện rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2021; rà 

soát hộ nghèo, hộ cận nghèo theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022 - 2025; 

xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình 

giai đoạn 2022 - 2025 trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên; 

Theo đề nghị của công chức Văn hóa xã hội, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo rà soát hộ 

nghèo, hộ cận nghèo hằng năm theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021-2025 

trên địa bàn xã Cúc Đường, gồm các ông (bà): 

I. BAN CHỈ ĐẠO: 

1. Trưởng ban: Hoàng Quốc Anh, Chủ tịch UBND xã. 

2. Phó trưởng ban Thường trực: Bà Nông Thị Hạnh, Phó Chủ tịch UBND xã. 

3. Phó trưởng ban: Ông Nông Kim Lê - Công chức Văn hóa xã hội. 

4. Các Ủy viên Ban Chỉ đạo: 

4.1. Ông Nguyễn Khánh, Trưởng công an xã; 

4.2. Ông Ma Trọng Tuấn, CHT BCH Quân sự xã; 



2 
 

4.3. Ông Lê Quyết Thắng, Công chức Tư pháp xã; 

4.4. Bà Nông Thị Hoàng Yến, Công chức Văn phòng UBND xã; 

4.5. Ông Chu Đức Trường, Công chức Địa chính xã; 

4.6. Ông Nông Tiến Hải Công chức Văn phòng UBND xã; 

4.7 Bà Lê Thị Mai, Kế toán ngân sách xã; 

4.8. Bà Nguyễn Thị Huế, Viên chức Trung tâm DVNN phụ trách xã; 

4.9. Ông Hà Văn Pháo, Trạm trưởng trạm y tế xã; 

4.10. Bà Nguyễn Thị Hằng Hương, Hiệu trưởng trường THCS Cúc Đường; 

4.11. Ông Vũ Kỳ, Hiệu trưởng trường Tiểu học Cúc Đường; 

4.12. Bà Hứa Thị Phương, Hiệu trưởng trường Mầm Non Cúc Đường; 

4.13. Mời ông Nông Minh Sang, Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc xã; 

4.14. Mời bà Nông Thị Chiên, Cán bộ ngân hàng CSXH huyện phụ trách xã 

4.15. Mời ông Lý Hoàng Biên, Chủ tịch Hội Nông dân xã; 

4.16. Mời bà Nông Thị Bích Huyền, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã; 

4.17. Mời ông Nông Văn Thanh, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã; 

4.18. Mời ông Hoàng Minh Trọng, Bí thư Đoàn xã; 

4.19. Ông Lương văn Vịnh – Trưởng xóm Tân Sơn; 

4.20. Ông Hoàng Thanh Xuân – Trưởng xóm Trường Sơn; 

4.21. Ông Ma Xuân Diệp – Trưởng xóm Lam Sơn; 

4.22. Ông Ma Văn Huân – Trưởng xóm Bình Sơn; 

4.23. Ông Ngô Văn Chú – Trường xóm Mỏ Chì; 

II. TỔ GIÚP VIỆC BAN CHỈ ĐẠO: 

1. Tổ trưởng: Bà Nông Thị Hạnh, Phó Chủ tịch UBND xã. 

2. Tổ phó: Bà Nông Thị Hoàng Yến, Công chức Văn phòng UBND xã; 

 3. Tổ phó: Ông Nông Kim Lê, Công chức VHXH; 

4. Các thành viên: 

4.1. Ông Nông Tiến Hải, Công chức Văn phòng UBND xã;  

4.2. Ông Hoàng Minh Trọng, Bí thư đoàn xã; 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc 

1. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo 

Ban Chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo tham mưu giúp Chủ tịch 

UBND xã chỉ đạo thực hiện quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm 

và quy trình xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống 

trung bình trên địa bàn xã, cụ thể như sau: 

- Xây dựng kế hoạch tổ chức rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm trên 

địa bàn xã; 

- Tổ chức tập huấn, hướng dẫn quy trình và bộ công cụ rà soát hộ nghèo, hộ 

cận nghèo hằng năm và quy trình xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư 

nghiệp có mức sống trung bình trên địa bàn xã; 



3 
 

- Chỉ đạo, tổ chức, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm và quy trình 

xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình 

trên địa bàn; theo dõi, kiểm tra, hướng dẫn, đôn đốc và báo cáo kết quả thực hiện 

rà soát. 

2. Nhiệm vụ của Tổ giúp việc: Tham mưu, giúp Ban Chỉ đạo triển khai 

thực hiện các nhiệm vụ quy định tại khoản 1 Điều này, tổ chức nhập dữ liệu vào 

phần mềm giảm nghèo và các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Ban Chỉ đạo. 

(Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban 

Chỉ đạo do Trưởng ban phân công) 

Điều 3. Văn phòng UBND xã và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận:                                                              
- Như Điều 3;                                                                               
- TT Đảng uỷ; TT HĐND xã; 

- Lưu: VT, TH.                

                                                    

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

Hoàng Quốc Anh 

  

 

 


		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2021-12-02T14:11:08+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Hoàng Quốc Anh<anhhq.vonhai@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2021-12-02T14:54:38+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Ủy ban nhân dân xã Cúc Đường<cucduong.vonhai@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2021-12-02T14:54:47+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Ủy ban nhân dân xã Cúc Đường<cucduong.vonhai@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2021-12-02T14:54:57+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Ủy ban nhân dân xã Cúc Đường<cucduong.vonhai@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




